

همه‌گیری کرونا نه تنها چالش‌های بزرگی را برای شما ایجاد می‌کند، بلکه برای مقامات مهاجرت مسئول شما، که مخاطبین مهمی برای مسائل اقامت قانونی شما هستند، نیز مواجهه است. متأسفانه، تماس شخصی بین شما و کارمندان اداره مهاجرت به دلایل حفاظت از عفونت، همیشه نمی‌تواند به میزان مطلوب صورت گیرد. با این حال، برای اطمینان از اینکه در هنگام درخواست یا تمدید مجوز اقامت، تا حد امکان به ضرر شما تمام نشود، مقامات خارجی مسئول شما گواهی موقت را بنام فیکسیون صادر می‌کنند. می‌توانید در توضیحات زیر متوجه شوید که این برای شما چه معنایی دارد:

### گواهی موقت بنام فیکسیون

گواهی داستانی یک سند رسمی است. با این سند، اتباع کشورهای ثالث در آلمان ثابت می‌کنند که در صورتی که قبلاً درخواستی برای صدور یا تمدید مجوز اقامت به مقامات خارجی مسئول ارائه کرده باشند، دارای حق اقامت موقت هستند. اگر چنین درخواستی به مقامات مهاجرت ارسال شده باشد، معمولاً برای دوره‌ای که مقامات مهاجرت هنوز درخواست مجوز اقامت را بررسی می‌کنند، این مدرک برای شما صادر می‌شود.

گواهی تخیلی اساساً کاربردهای زیر را دارد:

#### 1. درخواست اولین بار برای اجازه اقامت

اگر به طور قانونی در آلمان اقامت دارید و برای اولین بار برای اجازه اقامت از مقامات خارجی محل خود درخواست داده‌اید، اقامت شما تا زمان تصمیم‌گیری در مورد درخواست شما مجاز تلقی می‌شود. تا زمانی که تصمیم‌گیری در مورد درخواست شما گرفته نشده باشد، نمی‌توانید به دنبال شغل پرسود باشید. این گواهی تخیلی همچنین به شما اجازه (دوباره) ورود به آلمان را نمی‌دهد.

#### 2. اقامت با اجازه اقامت

اگر قبلاً مجوز اقامت دارید و به موقع برای تمدید یا مجوز اقامت دیگری درخواست دهید (یعنی قبل از انقضای مجوز اقامت شما)، مجوز اقامت قبلی شما تا زمانی که مقامات مهاجرت تصمیمی اتخاذ نکنند، وجود خواهد داشت. در نتیجه، تمام آثار و مقررات فرعی مرتبط با مجوز اقامت قدیمی همچنان اعمال می‌شود. با شما به گونه‌ای رفتار می‌شود که گویی مجوز اقامت دارید، با تمام عواقب قانونی. این همچنین اجازه (دوباره) ورود به آلمان را می‌دهد.

### 3. جدید: اجازه اقامت الکترونیکی (eAT) و اشتغال سودمند مطابق با بخش 81 بند 5 الف قانون اقامت

اگر مقامات مهاجرت ترتیبی داده اند که مجوز اقامت الکترونیکی (eAT) برای اقامت شما برای آموزش یا اشتغال سودمند صادر شود، شما همچنان مجاز به کار در حدی هستید که در مجوز اقامت شما پیش بینی شده است. این مجوز در گواهی داستانی گنجانده خواهد شد.

ضمناً این آیین نامه در موارد تغییر کارفرما، ادامه اشتغال پس از یک رابطه استخدامی محدود قبلی و یا حتی استخدام برای اولین بار نیز اعمال می شود.

### 4. گواهی غیررسمی (مطابق با محتوا با گواهی موقت بنام فیکسیون مطابق بند 81 (4) قانون اقامت)

اگر یک گواهی غیررسمی از اداره مهاجرت خود دریافت کرده اید که در فرم استاندارد صادر نشده است، این گواهی معادل یک گواهی موقت بنام فیکسیون است. با این حال، این تنها در صورتی اعمال می شود که گواهی بیان می کند که اقامت شما (و در صورت لزوم، اشتغال شما در چارچوبی که ناشی از سند قبلی است) همچنان مجاز، یا قابل تحمل تلقی می شود.

به عنوان یک قاعده، این گواهی محدود به سه ماه است و حاوی اطلاعاتی است که ورود مجدد از خارج از کشور با آن امکان پذیر نیست.

لطفاً توجه داشته باشید که طبق قانون اقامت (AufenthG) معمولاً این اطلاعات غیرالزام آور در گواهی تخیلی است. اگر سؤال خاصی در مورد اقامت خود در نوردراین-وستفالن دارید، لطفاً با اداره مهاجرت که در محل برای شما مسئول است تماس بگیرید.